[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	ноября
	20
	18
	г.

	№
	291

	 с.Перегребное

Об утверждении порядка

материального стимулирования

граждан, являющихся членами

народной дружины, участвующей

в мероприятиях по охране

общественного порядка на территории

муниципального образования

сельское  поселение  Перегребное
В соответствии с п.33 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского  поселения  Перегребное:

1. Утвердить порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружны, участвующей в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования сельское  поселение  Перегребное, согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

            Глава сельского поселения Перегребное                                                                    А.Г. Козлов
Приложение
к постановлению  администрации
         сельского  поселения  Перегребное
         от 07.11.2018 г. № 291
Порядок

материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующей в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования сельское  поселение  Перегребное

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определяет механизм материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующей в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования сельское  поселение  Перегребное (далее - граждан, являющихся членами народной дружины).

1.2. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народной дружины, осуществляется за счет средств местного бюджета.

1.3. Основными задачами материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, являются:

1.3.1. Активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений.

1.3.2. Привлечение к охране общественного порядка всех слоев населения муниципального образования сельское  поселение  Перегребное.

1.4. При начислении материального стимулирования районный коэффициент и северная надбавка не учитываются.

1.5. Материальное стимулирование осуществляется за активное участие граждан, являющихся членами народных дружин, выразившееся в выходе на охрану общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД   России по Октябрьскому району  в соответствии с утвержденным графиком согласно приложению 1 к настоящему порядку.

1.6. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народной дружины, осуществляется ежеквартально на основании муниципального правового акта о материальном стимулировании граждан, являющихся членами народной дружины, содержащего список граждан для материального стимулирования и сумму материального стимулирования.

2. Порядок осуществления материального стимулирования

2.1. Список граждан для материального стимулирования согласно приложению 2 к настоящему порядку формируется командиром народной дружины сельского  поселения  Перегребное на основании  табеля учета времени выхода членов народной дружины согласно приложению 3 к настоящему порядку, участвующих в охране общественного порядка в течение квартала.

2.2. В срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, командир дружины представляет в координационный совет по вопросам взаимодействия и координации деятельности народной дружины на территории сельского поселения  Перегребное  (далее - координационный совет) указанный список граждан для материального стимулирования. Список граждан для материального стимулирования за 4 квартал   командир дружины представляет в координационный совет до 20 декабря.

2.3. Проект муниципального правового акта о материальном стимулировании граждан, являющихся членами народной дружины, разрабатывается заместителем  главы  администрации  по социальным  и  организационно-правовым  вопросам  сельского  поселения Перегребное на основании утвержденного главой сельского  поселения  Перегребное табеля дежурств народной дружины.

2.4. Ежеквартальная выплата производится за фактическое  время, в течение которого дружинник участвовал в мероприятиях по охране общественного порядка,  согласно утвержденному графику дежурств по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку. Размер материального стимулирования определяется из расчета 200 рублей за 1 час дежурства.
2.5. Перечисление ежеквартальной выплаты на счет получателя, открытый в кредитно-финансовой организации, осуществляется в срок до 25 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, в соответствии с муниципальным правовым актом, указанным в пункте 2.3 настоящего порядка. За 4 квартал перечисление ежеквартальной выплаты на счет получателя осуществляется в срок до 25 декабря.
2.6. Народные дружинники по итогам работы за первое полугодие получают денежные премии в сумме 2000 в следующих случаях:
- если в течение полугодия не получили на общем собрании народной дружины замечаний;

- привлекались к участию в мероприятиях по охране общественного порядка в течение полугода 7 и более раз.
2.7. Народные дружинники по итогам работы за истекший год   получают денежные премии в сумме 4000 в следующих случая:

- если в течение календарного года не получили на общем собрании народной дружины замечаний;

 - привлекались к участию  в мероприятиях по охране общественного порядка в течение года  15 и более раз.

Для поощрения народных дружинников  командир народной дружины готовит ходатайство.  Ходатайства о премировании с одновременным подтверждением оснований для премирования народных дружинников предоставляются в администрацию сельского  поселения  Перегребное:

- в срок до 20 августа для премирования по итогам работы за первое полугодие;

- в срок до 20 декабря  текущего года, за который осуществляется премирование.  Постановление о премировании дружинников подписывается  главой поселения в течение 5 дней после поступления ходатайства.
2.8. Споры, возникающие в связи с назначением и выплатой средств материального стимулирования, в соответствии с настоящим порядком разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение 1

к порядку материального

стимулирования граждан,

являющихся членами народной

дружины, участвующих

в мероприятиях по охране

общественного порядка

на территории муниципального

образования сельское  поселение  Перегребное
	Согласовано:

	Согласовано:

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Октябрьскому району  _____________________
         (ФИО, подпись)

	Глава
сельского  поселения Перегребное                                        ______________________

 (ФИО, подпись)

График
дежурств граждан, являющихся членами народной дружины,
участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования сельское  поселение Перегребное на ______________(месяц) 20__г.

	Дни

Ф.И.О. дружинника
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	3

Командир народной дружины _____________________ ФИО
Приложение 2
к порядку материального

стимулирования граждан,

являющихся членами народной

дружины, участвующих

в мероприятиях по охране

общественного порядка

на территории муниципального

образования сельское  поселение  Перегребное
УТВЕРЖДАЮ

Председатель координационного

совета по вопросам взаимодействия

и координации деятельности народных

дружин  на территории сельского
поселения  Перегребное

 ________________
                                                                                                                                                  (ФИО, подпись)

«___» ___________ 20 ___ г.

Список граждан,  являющихся членами народной дружины,
участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка
на территории муниципального образования сельского поселения Перегребное
	№
п/п
	Ф.И.О. народных дружинников
	Год рождения
	Общее количество часов участия в мероприятиях по охране общественного порядка
	Рекомендуемый размер материального стимулирования

Командир народной дружины _____________________ ФИО
Приложение 3
к порядку материального

стимулирования граждан,

являющихся членами народной

дружины, участвующих

в мероприятиях по охране

общественного порядка

на территории муниципального

образования сельское  поселение  Перегребное
Утверждаю:

Заместитель начальника полиции
по охране общественного порядка ОМВД
России по Октябрьскому району
_____________________
              (ФИО, подпись)

«__» _____________ 20__г.

Табель
учета времени выхода членов народной дружины, участвующих в охране общественного порядка за _______________________ 20__ г.

	N

п/п
	Ф.И.О.
	Отработано часов по дням месяца
	Всего часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	3

Командир народной дружины _____________________ ФИО